XVIII. CROTON Spicatum, *nova Plantæ Species ex America, quam Descriptione ex iconе illustravit Petrus Jonas Bergius, M. D. Hist. Nat. et Pharm. Profess. Stockh. R. Colleg. Med. Aſſessor, Reg. Acad. Scient. Stock. Membr.*

Read April, 21, 1768.

SCIENTIÆ rei herbariæ ulteriori perfectioni nihil perinde conducere arbitror, atque idoneas plantarum novarum minusve cognitarum descriptiones, præsertim ubi bonaë etiam acceſſerint icons. Ut enim in omnibus aliis scientiis magnopere expedit, quarumcunque rerum eo pertinentium ignorantiam vel incertitudinem, quoad fieri potuerit, tolli, ita valde quoque opportunum scientiæ contingit botanicæ, quotiescunque novæ rarissimæque plantæ in lucem proferuntur, et quidem ita proferuntur, ut quælibet partes earum essentiales, quoad liqueſtit, et illucide adumbrentur. Certe quidem hoc generatim de omnibus valet plantis, ad quodcunque demum stirpium pertinuerint genus; nulla enim unquam detecta fuit species, quin attentione fuerit dignissima; tamen solent speciatim illæ ipsæ noviter detectæ species impensiori excipi eruditorum attentione et applausu, quæ ad genus quoddam pertinent, in quo una plureſive species virtute usuque aliquo singulari, vel medico vel œconomico, dudum inclaruerunt, quippe quoniam suspicari fas fit, in cunctis speciebus affinibus quodammodo consonas, saltem non multum alienas, inesse vires.

Hocce respectu operæ profecto pretium fuerit, raffiniam quandam sistere speciem, ad amplum illud pertinentem stirpium genus, quod utraque potissimum India profert, quodque botanicis *Croton* audit. Etenim non una duntaxat, sed plures species, sub unius generis vexillo comprehensæ, ob eximium in medicina aut œconomia usum multo dudum nomine sunt, quod quidem satis ii norunt, qui ex merito aestimare didicerunt *Croton Cascarillam*, *Croton febiferum*, *Croton Tiglum*, *Croton tinctorium*, atque *Croton aromaticum*. Hinc ubi nova eidem huic generi accedit species, adeo non id a botanicis ferri poterit indifferenter, ut potius non possint non prouum eo advertere animal oculosque. Et vero et si nondum quidquam de ulla novæ stirpis virtute constet, tamen id movere potuerit neminem, qui, uti par est, cogitaverit, præcedere semper ante oportere primam rei cujusque notionem, quam vel minima de qualitatibus ipsius obo riatur quæstio.

Hisce jam pensitatis, proprius me ad ea, quæ de planta mea observanda habui, confero. Et quidem ideo illam novam dicebam, quod cum manca duntaxat ac admodum imperfecta mentione ad notitiam botanicorum pervenit, adeoque nec ab ullo adhuc systematicorum in album stirpium cognitarum est relata. Certe LOEFLINGIO nostrati in America peregrinanti, illam ipsam visam fuisse, haud obscure ex itinerario ejus patet, ubi tamen non nisi breviter et quasi per transennam unam alteramque ejus tradit notam, quanquam quidem fusius sine dubio reliqua persecutus fuisset, nisi fato occubuisset præmaturo. Ceterum nec multum refragabor, si quis contenderit, arborem illam mali folio, quam profert doctiss. H. SLOANE, *Hist. Jam. tom. ii. p. 30. tab. 174. f. 1.*
Croton